
 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

31 oktober 2011 

DIS-nummer 

2833654 

Griffie 

 

Bijlage(n) 

- 

Statenvoorstel 57/11 A 
 

Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 11 november 2011 

   

Statencommissie : Niet van toepassing 

 

Onderwerp 

Wijziging samenstelling commissies en benoemingen door PS 

 

Aan Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Samenvatting 

In vervolg op het aantreden van de Onafhankelijke Statenfractie Noord-

Brabant wordt de samenstelling van de Statencommissies uitgebreid met 1 lid. 

Tevens vinden er twee wijzigingen plaats in de vertegenwoordiging van 

Provinciale Staten in een tweetal organen.  

   

Samenstelling commissies  

Op 22 april 2011 hebben Provinciale Staten het commissiestelsel voor de 

bestuursperiode 2011-2015 vastgesteld. Daarbij is besloten de 5 Staten-

commissies uit 17 leden te laten bestaan. Met het aantreden van de 

Onafhankelijke Statenfractie Noord-Brabant wordt voorgeteld de samenstelling 

van de Statencommissies uit te breiden met 1 lid.  

 

Benoemingen door PS 

Op 22 april 2011 hebben PS de heer H.J.M. Leenders (PvdA) benoemd als lid 

van de Raad van Bestuur van het Havenschap Moerdijk. Per brief van  

23 september 2011 heeft de heer Leenders aangegeven zijn lidmaatschap te 

willen beëindigen. Als opvolger wordt voorgedragen de heer R.J.J.M. 

Wagemakers (PvdA). 

De heer Wagemakers is op 22 april 2011 benoemd tot plaatsvervangend 

vertegenwoordiger van PS in de Algemene Vergadering van het IPO. In vervolg 

op zijn voordracht tot lid van de Raad van Bestuur van het Havenschap 

Moerdijk wordt voorgesteld de benoeming met betrekking tot het IPO in te 

trekken. Als plaatsvervangend vertegenwoordiger van PS in de Algemene 

Vergadering van het IPO wordt voorgedragen mevrouw M.P.S. Tetteroo 

(PvdA). 

 

Het presidium van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier   

prof.dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

Auteur: A.J. Brul toestel (06) 1830 3455 



 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

31 oktober 2011 

DIS-nummer 

2833654 

Griffie 

 

Bijlage(n) 

- 

Ontwerp-besluit 57/11 B  

 
Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 11 november 2011 

   

Statencommissie : Niet van toepassing 

Onderwerp 

Wijziging samenstelling commissies en benoemingen door PS 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelet op de Provinciewet, 

 gelet op het Reglement van Orde Provinciale Staten 2007 en het 
Reglement op de Statencommissies Noord-Brabant; 

 gelet op het voorstel van het presidium d.d. 31 oktober 2011; 

 

 

besluiten: 

 

1. De bij besluit van Provinciale Staten d.d. 22 april 2011 ingestelde 

Statencommissies uit 18 leden te laten bestaan via de volgende 

samenstelling: 

VVD  4  

CDA  3 

SP, PVV en PvdA 2 ieder 

Overige fracties   1 ieder.  

 

2. Als vertegenwoordiger van Provinciale Staten van Noord-Brabant in de 

Raad van Bestuur van het Havenschap Moerdijk aan te wijzen R.J.J.M. 

Wagemakers (PvdA), ter opvolging van H.J.M. Leenders (PvdA). 

 

3. Als plaatsvervangend vertegenwoordiger van Provinciale Staten van 

Noord-Brabant in de Algemene Vergadering van het IPO aan te wijzen 

mevrouw M.P.S. Tetteroo (PvdA), ter opvolging van R.J.J.M. 

Wagemakers (PvdA);  

 

’s-Hertogenbosch, 11 november 2011 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 


	Onderwerp
	Samenvatting
	Samenstelling commissies
	Benoemingen door PS
	Onderwerp

